
 

  

Forsonet mangfold 

Kjære medarbeidere i Borg Bispedømme! 

 

Denne våren vil Den norske kirke igjen bli preget av intense 

diskusjoner. Mest medieoppmerksomhet vil Kirkemøtets 

behandling av spørsmålet om vigselsliturgi for alle ekteskap 

inngått etter den nye ekteskapsloven. For oss som er ansatte 

medarbeidere vil diskusjonene om ny organisering av kirken og 

arbeidet med strategi både for Den norske kirke og Den norske 

kirke i Borg ha langt større betydning for vårt daglige arbeid. 

Begge prosessene innebærer store uenigheter og til dels skarpe 

motsetninger.  

 

Mitt ønske for begge prosessene er at vi kan utvikle en kultur som 

videreutvikler to sentrale motiver i urkirken slik det er beskrevet i 

Det nye testamente. Det første er bildet av kirken som et legeme 

der Kristus er hode. Kirkens ulike organer og personer er lemmer 

på dette legemet som alle har sine oppgaver og som sammen 

gjensidig forsterker hverandre innenfor tydelige mandater og 

roller. Det andre er fortellingen fra det første kirkemøtet i 

Jerusalem da apostlene forsøkte å finne ut av hvordan de skulle 

leve med de dype motsetningene mellom de med jødisk og de 

med gresk bakgrunn.  

 

Løsningen de fant frem til var å akseptere ulikhet og fortsette å 

leve i det som den økumeniske bevegelse kaller et forsonet 

mangfold: I et forsonet mangfold forsones vi av bekjennelsen til 

Den treenige Gud og Guds handling for oss i Jesus Kristus  slik 

dette uttrykkes i Skriften og de oldkirkelige bekjennelsene. Det er 

denne bekjennelsen vi feirer i hver eneste gudstjeneste og som er 

den livets kilde vi er sendt for å ledsage mennesker til.  

Guds velsigne dere i det arbeidet! 

 

 

Vennlig hilsen 

Atle Sommerfeldt 

Biskop 
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Salmeslipp med 

ballongslipp!  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Da ny salmebok skulle tas i bruk 1. søndag i advent 2013, ønsket vi å 

markere det som den store begivenheten for kirken og 

lokalsamfunnet i Ås som det fortjener. Gjennom 12 timer ville vi 

bruke lokale og nasjonale krefter til å guide oss gjennom 

salmebokas sjangere, temaer, forfattere og så videre.  

Responsen var overveldende, og kl. 10.00 lørdag morgen kunne vi 

starte med fanfare, ballongslipp og «No stig vår song», før Sindre 

Eide og Estrid Hessellund sammen med Ås kirkekor tok oss med på 

en verdensvid vandring gjennom salmeboka. Etter det gikk det slag 

i slag med nye innledere hver hele time, og frivillige som sørget for 

kaffe og ymse servering underveis.  

Noen eksempler: Anders Aschim presenterte Blix-salmer, Ås og Kroer 

barnekantori sjarmerte stort sammen med Hans Arne Akerø og den 

sprøeste salmen i salmeboka, vi hilste på bibelske salmer, Ulrika 

Bergroth-Plur ga oss en vakker innføring i salmebokas nordiske 

salmer, Ås seniorkor presenterte sine yndlingssalmer, fra ten-singerne 

fikk vi gospel, kulturskolen var representert, og sammen med 

speiderne sang vi et par bål-salmer da mørket falt på, før vi gikk inn 

til den rytmiske avdelingen ved far og sønn Aschim (Per Kristian og 

Halvor), en avdeling som gjorde det svært vanskelig å sitte stille i 

kirkebenken!  

Ordføreren fikk høytidelig overrakt en ny salmebok, og stemningen 

sto i taket da Salme-Beat-for-beat ble gjennomført i kjent stil og 

med mye humør, med pianister, lokalt band og programleder Erling 

Ulvik som gikk Ivar Dyrhaug en høy gang. Flere hundre mennesker 

var innom Ås kirke i løpet av dagen, og fikk lagt et godt grunnlag 

for å kunne glede oss over den flotte nye salmeboka, foruten et 

minne for livet.        

Hege Fagermoen, prost i Søndre Follo     

E-post: hege.fagermoen@as.kommune.no         

 

 

 

 

Månedens suksesshistorie 
-Tidenes salmefest i Ås kirke  

Rapportering for OVF støtte 2013 

Fristen for rapportering på OVF-støttede prosjekter er 1.mars! 

Skjema finner du på våre nettsider. 

Spørsmål kan rettes til Margrete på mkv@kirken.no (tlf: 995 77 287) 

 
 

      

 

 

hege.fagermoen@as.kommune.no
mailto:mkv@kirken.no
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Torsdag 27.februar på Litteraturhuset i Oslo. Tema er: «Broen til 

fremtiden: en klimaløsning nedenfra». Dette er et samarbeid 

mellom fagbevegelse, miljøbevegelse og kirke; ved Skaperverk og 

bærekraft. Se nettsiden http://klimakonferanse2014.no og vedlagt 

program for mer informasjon og påmelding. Se også Facebook-

side 

(https://www.facebook.com/events/230665530426377/?fref=ts). 

Det er nå påmeldt 170 deltakere. Det er plass til 200, så her gjelder 

det nå å være rask! Skaperverk og bærekraft bidrar inn i 

programmet ved at det er en egen bolk med tema 

klimarettferdighet, der Ingrid Næss Holm fra KN er en av 

paneldeltakerne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Klimakonferansen 2014  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borg bispedømme er på Facebook  

Du finner oss som Den norske kirke i Borg- lik oss!  

Du er velkommen til å dele nyheter, bilder, arrangementer og annet stort 

og smått som opptar deg.  

Inviter gjerne venner til å like oss også. 

https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

 
  

 

      

  

Bli med på verdens største 
klimakampanje  

EARTH HOUR - Slukk lyset for klimaet lørdag 29. mars kl. 20.30 - 

21.30  

Earth Hour er en verdensomspennende klimakampanje som i år 

arrangeres for sjette gang i Norge.  

WWF, verdens største naturvernorganisasjon, er initiativtaker og 

global arrangør – med et mylder av samarbeidspartnere rundt 

omkring. I 2013 hadde 174 kommuner meldt seg på til Earth Hour i 

forkant av markeringen i fjor. Ifølge Statnett gikk strømforbruket her 

i landet ned med 150 MW under Earth Hour. Det tilsvarer 21,4 

millioner 7 watts sparepærer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://klimakonferanse2014.no/
https://www.facebook.com/events/230665530426377/?fref=ts
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Kurs fra K-stud 

K-stud, Kristelig studieforbund, inviterer igjen frivillig og ansatte i menigheter, forsamlinger og 

organisasjoner til faglig oppdatering og inspirasjon med følgende kurs: 

1. «Låtskriving» - for både «nybegynner» og mer erfarne. 

2. «Ungdom – kjærester, trofasthet og sex. Hvordan underviser vi våre unge om dette i 

våre forsamlinger? Hva bør vi legge vekt på, og hvilke verktøy kan hjelpe oss?» 

Kursted:                  Soria Moria Soria Moria som ligger øverst i Holmenkollen  

Tidsrom:                  28. – 30. mars 2014 

K-stud subsiderer både kursopphold og reise. 

Søknadsfrist:          26.februar 2014  , Mer informasjon:   www.k-stud.no 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Fotodugnad for nye nettsider!  

Har dere gode foto liggende? 

Borg bispedømme skal få nye nettsider og i forbindelse med det har vi bruk for gode foto fra 

livet i menighetene, kirkebyggene og kirkekunsten i Borg. Gode bilder er en viktig del av 

løsningen og de har dere sikkert mange av! Derfor vil vi be dere bli med på en dugnad: 

Har dere gode bilder  fra kirkene som har blitt tatt til menighetsbladet, Facebook  eller til bruk i 

jubileumsskrift eller lignende?  

Vi har dessverre ikke anledning til å betale høye honorar for bruken av bildene, men vi vil 

trekke ut to av bidragsyterne som vil få et gavekort på kr. 1000,- hver.  

Vi har bruk for navn på fotograf og gjerne en beskrivelse av motivet og hvem som er med. 

Dersom det er personer på bildet må disse samtykke til at bildene kan brukes på nett. Dersom 

dere stiller vilkår til bruken, er det fint om dere gir oss beskjed om dette. Send bildene til 

karianne.nes@kirken.no. 

Se om dere finner  foto som kan passe inn i kategoriene nedenfor : 

Barn, Kirkebygg (Eksteriør, Interiør), Kirkekunst, Kirkelige handlinger, Kirkeåret ; Advent, Jul, 

Påske, Pinse, Livet i menigheten: Trusopplæring, Musikk, Felleskap, Bønn, Diakoni, Unge 

      

 

 1814 bloggen er oppdatert m/historiske salmer 

1814-bloggen er nå oppdatert med noter til historiske salmer! 

Dersom du trykker på «Salmer» under «kategorier» i høyre spalte i bloggen, får du hele 

lista med salmer med noter i salme-, sats-, og ornament- versjon! 

1814iborg.wordpress.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.k-stud.no/kurstilbud/apne-kurstilbud
http://www.k-stud.no/kurstilbud/apne-kurstilbud
karianne.nes@kirken.no.
1814iborg.wordpress.com
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Strategisamling Borg lederforum 2014  
«Vi må tale høyt om hverandres styrker og hjelpe hverandre med våre svakheter», slik 

avsluttet biskopen sitt siste innlegg på Borg lederforum 24-25 januar.  I forbindelse med 

utvikling av ny strategi for den norske kirke i Borg 2015-2020 arrangerte Borg 

bispedømmeråd fredag 24.januar til lørdag 25.januar en samling for ledere av 

menighetsråd og fellesråd, samt bispedømmerådet. Tema for samlingen var 

utviklingstrekk og kunnskapsgrunnlag for strategisk tenkning og strategisk ledelse. 

Foredragene fra Utviklings- og plansjefen i Svenska kyrkan Erika Brundin- og prost Hege 

Fagermoen inspirerte, og innspillene fra Kirkeverge Mette Grimstad og  fellesrådsleder 

Tor Ljønes ga verdifulle perspektiver på strategisk tenkning fremover. Under ser du bildet 

av den videre prosessen, du finner mer informasjon fra samlingen på nettsidene.

dene våre. 

 

 

 

 

 

Beslutning  

februar 2015 

Møte i Borg 
lederforum i 

forkant av 
Kirkemøtet mars-

april 2015 

Valg, 
virksomhetsplanl

egging Høsten 
2015 

 

 

 

Beslutning og 
iverksetting 

Diskusjon og 
innspill på 

høringsutkast i 
prostivise 

samlinger, samt i 
råd, utvalg og 

grupper 

Okt-nov. 2014 

Konsultasjon 
mellom lederne 

av fellesråd og 
bispedømmeråd

et desember 
2014 

Høring 

Innsamling 
kunnskapsgrun

nlag 

Mål og 
strategiutviklin
g i fora, utvalg 

og råd 

feb2013- 
juni2014 

Utvikling 

Strategisamling
, oppstart 

strategigruppe 
februar 2013 

Oppstart 

 

Global evangelisering, trosopplæring og 

kirkebygging  

-er en felles overskrift for misjonsprosjekter Borg bispedømme og 

biskop ønsker å satse på i tiden fremover. Alle de 7 SMM-

organisasjonene har løftet frem 1 til 3 prosjekter som omhandler 

dette.  Lurer du på noe om dette, ta kontakt med rådgiver 

menighet og misjon Åslaug Sødal Gabestad, aasg@kirken.no 

eller tlf. 69307907. 

 

          

 

Årets fasteaksjon 
Fastetiden er en tid i kirkeåret der vi kan kombinere 

engasjement for andre med bønn og kontemplasjon. Vi vil 

oppfordre menighetene til å gripe denne muligheten og ta i 

bruk det nye ressursmateriellet som Kirkens Nødhjelp har 

utviklet. Her får vi møte mennesker fra Kirkens Nødhjelps arbeid 

i ulike deler av verden. Mennesker som kjenner fattigdommen 

på kroppen, forakten, fornedrelsen og fortvilelsen. Men de vil 

forandring. La dem være med å prege fastetiden i år og 

utfordre oss alle til innsats i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 6. til 

8. april: Sammen for andre. Sammen forandre!  

 

 

http://fasteaksjonen.no/
http://www.retreater.no/retreatsted/areopagos
http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=408654
http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=408654
http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=408654
http://www.kirken.no/borg/index.cfm?id=408654
mailto:aasg@kirken.no
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Vi er godt i gang med årsrapporten som skal leveres til departementet og Kirkerådet 

innen 1.mars. Tusen hjertelig takk til alle som har bidratt til at tallene har kommet på 

rett plass i alle skjema!  

Neste nummer av Borg bulletin vil romme tall og fakta om året som gikk  

 

 

 

Tusen takk for hjelp til rapporteringene!  

Bibel i Borg 

Ungdomstinget 2014 

Ad fontes-seminar på Granavolden 

konfirmasjonstida 21.mars 

Bibelselskapskomiteen i Borg minner om samlingen i Ski nye kirke i forbindelse med 

Bibeldagen 2014. Arrangementet er et samarbeid med Ski menighet, og går av 

stabelen onsdag 12. februar kl.19—21. 

 

 

21.-23.mars 2014  er unge fra hele Borg bispedømme invitert til Ungdomsting. 

Dette foregår på Fossheim leirsted i Høland. På Ungdomstinget (UT) får ungdom 

mellom 15 og 30 muligheten til å bevege kirka i den retningen de synes den skal 

gå. Mer informasjon og invitasjon finner du på nettsidene våre. 

 

     

6.-7. mars inviteres det til seminar for prester og kirkemusikere på Granavolden.  

Tittelen på seminaret er «Musikk for tomme kirkebenker. Ny høymesse og salmebok 

under lupen», arrangør er Ad fontes – Akademi for musikk og liturgi.  

En viktig arena for refleksjon, konstruktiv samtale og faglig debatt!  

Bidragsytere: Trond Kverno, Terje Kvam, Sevat Lappegård, Jørn Fevang og Øyvind 

Norderval.  Påmelding til rune.holme@kirken.no innen 20. februar, pris kr 1800 for selve 

seminaret. For fullt program og mer informasjon se nettsidene til Borg bispedømme.

        

 

  

 

http://www.bing.com/images/search?q=rapportering&FORM=HDRSC2
http://www.kirken.no/borg/index.cfm?tmpl=activity&id=152103
mailto:rune.holme@kirken.no
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           Fra Borg Lederforum 

 

 

 

 

 

 

 
 

I februar har sentralbordet på bispedømmekontoret åpnet mellom kl. 10 - 14. 

Bruk gjerne direktenummer til ansatte du skal ha tak i.  
 

Fra nyttår har vi ikke lenger postboks og at ny postadresse er: 

Bjarne Aasgt. 9, 1606 Fredrikstad  

 

 

Velkommen med tips og innspill til Borgbulletin til karianne.nes@kirken.no 

 

    www.kirken.no/borg 

 

Finn oss på Facebook: https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

  

 

Innføringskurs trosopplæring  11.-12.feb 

Bibeldagen   12. feb 

Festgudstjeneste grunnlovsjubileet   23.februar 

Innføringskurs trosopplæring  24.-25.feb 

Bispedømmerådsmøte  25. feb 

Innføringskurs trosopplæring  26.-27.feb 

Klimakonferansen 2014  27.feb 

Ungdomsting  21.-23.mars 

Fagdag konfirmasjonsleir  21.mars   

Fasteaksjon  6-8.april 

 

Møter/Arrangementer 

Bispemøte      10.- 14.feb  

Lørenskog Kirkeakademi   27.feb. 

Visitas Lillestrøm    4-9.mars 

Biskopens kalender i utvalg 

Det er fortsatt en stund til påske, men det gjelder å planlegge i god tid! Har 

menigheten vurdert å arrangere påskemåltid på Skjærtorsdag? Gode tips 

og ressurser fins på israelsmisjonens hjemmesider, 

http://www.israelsmisjonen.no/ressurser/materiell/menighet 

Påskemåltid 

mailto:karianne.nes@kirken.no
http://www.kirken.no/borg
http://www.israelsmisjonen.no/ressurser/materiell/menighet

